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Lënda: Kriteret e vlerësimit të kandidatëve që konkurrojnë për vend të lirë pune personel 

akademik me orientim kërkimor-shkencor ”Profesor i Asociuar” në Sektorin e Bankës 

Gjenetike,  pranë Institutit të Resurseve Gjenetike të Bimëve. 

 

 

POZICIONI: ”Profesor i Asociuar” në Sektorin e Bankës Gjenetike,  pranë Institutit të 

Resurseve Gjenetike të Bimëve. 

Në zbatim të Ligjit Nr. 80/2015, datë 22/7/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor 

në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, Neni 57, pika 2 dhe pika 3 

dhe neni 64, Statuti i Universitetit Bujqësor të Tiranës, Neni 23 dhe Neni 24, Rregulloren e 

Rekrutimit të Stafit Akademik & Ndihmës në UBT si dhe kërkesën e Drejtorit të Institutit të 

Resurseve Gjenetike të Bimëve, konfirmuar nga Rektori, me Nr. 2921 Prot. datë 22.09.2021 

"Mbi plotësimin e 1 (një) vendi të lirë pune si personel akademik ”Profesor i Asociuar” për  

Kërkues-Shkencor për rigjenerimn, karakterizimin dhe vlerësimin bio-morfologjik të 

resurseve gjenetike të bimëve” që ruhen ex-situ, në Bankën Gjenetike Shqiptare, shpallen për 

t’u plotësuar nga  kandidatët që do të konkurrojnë, kriteret e vlerësimit si më poshtë: 

 

 

I. KRITERE TE PERGJITHESHME 

I KRITERE – ELIMINUESE 

 

1 

1. Të jetë diplomuar në sistemin me kohë të plotë në të dy nivelet: Bachelor dhe 

Master Shkencor, ose me Diplomë të Integruar të Ciklit të dytë me drejtimin 

biologji, biologji-kimi ose shkenca mjedisore,  brenda dhe jashtë vendit. 

Prioritet kanë kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit dhe që kanë 

eksperincë të gjatë akademike si dhe njohuri e eksperiencë në fushën e 

monotorimit dhe identifikimit të diversitetit gjenetik, biologjik, morfologji, 

rigjenerim, karakterizim, identifikim të dublikatave, etj.. kërkesa këto të 

domosdoshme për grumbullimin, përdorimin dhe ruajtjen afatgjatë të 

gjermoplazmës bimore të vendit. 

2 Të kenë notë mesatare të shkollës se lartë mbi 8.00, si mesatare të dy cikleve të 

studimit: Bachelor dhe Master Shkencor. 

Në rastet kur kandidati ka notën mesatare 10.0, ai rekrutohet pa konkurim. 

Shënim: Në rast mosplotësimi të kritereve më sipër dosja e aplikantit nuk duhet të                  

pranohet. 
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II. KRITERE TE VEÇANTA  

I KRITERE PËR VLERËSIMIN NË E DOSJES SË KANDIDATËVE 
Vlerësimi 

(pikë) 

1 Shkollim dhe kualifikim të mëtejshëm:  

 
• Profesor 

• Profesor i Asociuar 

10 

5 

2 Përvojë pune në fushën e studimit dhe mësimdhënie  

 • Për çdo vit eksperiencë në mësimdhënie në universitet (kohë e plotë). 1 

 
• Për çdo vit eksperiencë në mësimdhënie në universitet (pedagog i ftuar) . 

 

1 

 

3 Kurse kualifikimi brenda dhe jashtë vendit  

 
• Kurs kualifikimi brenda vendit (të vërtetuar me dëshmi ose dokumente të 

tjera 
1 

 
• Kurs kualifikimi jashtë vendit ( të vërtetuar me dëshmi ose dokumente të 

tjera ) 
2 

4 

Njohuri të gjuhëve perëndimore (anglisht, italisht, gjermanisht, 

frëngjisht, dhe spanjisht) e vërtetuar me dëshmi nga kurset internac. (nuk 

njihet asnjë dëshmi tjetër jashtë këtij kriteri) 

 

 • Gjuhë Angleze, niveli C1. 20 

 
• Gjuhe të tjera. Niveli ekuivalent me C1 në gjuhën Angleze (pavarësisht 

numrit).  
10 

5 
 

Referime në: 
 

 • Sesione shkencore & konferenca & kongrese brenda vendit,  numër 

pjesëmarrjesh, me botim në proccedings (autor i parë).  
4 

 • Sesione shkencore & konferenca, kongrese jashtë vendit, numër 

pjesëmarrjesh, me botim në proccedings (autor i parë).  
4 

6 Botime:  

 • Tekst mësimor të aprovuar nga departamenti përkatës (autor i 

parë) 

5 

 

 • Artikull/ Artikuj shkencorë brenda fushës të botuar brenda vendit 

(autor i parë) 
2 

 • Artikull/ Artikuj shkencorë brenda fushës të botuar jashtë vendit 

(autor i parë) 
4 

 • Artikull/ artikuj shkencorë (brenda fushës) të botuar jashtë vendit 

me faktor impakti (të indeksuar vetëm me Tomson Reuters) 

(Autor i Parë) 

8 
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Shënim: 

 

• Drejtoria e Burimeve Njerëzore & Shërbimeve Juridike dhe Komisioni i rekrutimit 

bëjnë vlerësimin e dosjes sipas përcaktimeve te mësipërme. 

• Diferencën e pikëve për shumen 30% kandidati e merr nga intervista. 

 

 

 

 

 

Kujdes & Konsideroni: 

 

• Konferenca ndërkombëtare do te konsiderohen te gjitha ato qe zhvillohen  

(i) jashtë shtetit me bord organizator dhe shkencor dhe procedings nga një Universitet 

ose Institucionin tjetër ndërkombëtar dhe  

(ii) ato qe organizohen ne Shqipëri nga njeri nga Universitetet Publike te Tiranes 

(UBT, UT, UP) me bord organizator dhe shkencor dhe proceedings; qe përmban 

titullin ndërkombëtar ne te cilin marrin pjese kërkues nga shume vende. 

• Në kushtet kur kandidatët kanë pikë të barabarta preferohet kandidati që ka kryer 

studimet (Bachelor dhe/ose Master, dhe/ose Doktoratë jashtë vendit. 

• Në kushtet kur ka më pak se dy kandidatë konkurimi shtyhet. 

 

 

 

            REKTORI 

 

                                                                    Prof. Dr. Fatbardh SALLAKU 

 

 

 

                                     

 

TOTALI PIKEVE TË DOSJES: (70%) e Totalit prej 100 pikesh (max 70 pikë)  

TOTALI PIKEVE NGA INTERVISTA ME GOJË: (30%) e Totalit prej 100 pikësh (max 30 pikë)  


